a) *gesamte Thesennummerierung fehlt, vom Editor eingeführt*

¹ Vgl. *Liber Decanorum* (Faks.), fol. 32^r: »anno MDXXI sub estivo Decanatu Andree Carolostadij Dominus Magister Ioannes Kuelsamer pro baccalaureatu. quem vocant sentenciarium respondit et promotus est. actum die Lune post Ascensionem domini praesidente Carolostadio. Eodem die, post prandium. responderunt simul Religiosus pater Iacobus Iperensis. Sacrae Theologie lector, et prior Antwerpiensis. et dominus Laurentius Nauhanensis. et promoti sunt praesidente Carolostadio Baccalaurij Bibliae.« Zu Jakob Probst siehe S. 55f.

² Vgl. Hebr 11,33.

³ Vgl. Hebr 11,33 Vg »qui per fidem devicerunt regna operati sunt iusticiam adepti sunt re-promissiones obturaverunt ora leonum.« Siehe hier auch KGK 203, S. 525 Anm. 48.

⁴ Mt 14,28–31; vgl. auch HASSE, Tauler, 146.

⁵ Siehe auch KGK 203, S. 522, Z. 19–21.

⁶ Ri 11,30 Vg »votum vovit Domino dicens.«

13. Eam ob rem opinamur Iepte filiam charissimam occurrisse⁷, ut malus promissor doloris acerbitate mulctaretur.
14. Ceterum certum est estimandas esse nonnullas res deo placitas, sed incertum, an iudicium estimationis unis pontificibus sit concessum.
- 5 15. Perspicuam legem cernentibus nihil est opus ad pontificum aliquem perfugere.
16. Indubio, doctus sive spiritualis laicus consuli potest, idque suaderem, tum ob iustitiam, tum ob avaritiam sacerdotum.
17. Estimatarum rerum pretia non debent in edium sacrarum usum iam conferri.
- 10 18. Sed vivis templis dari, de quibus dicitur: quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis.⁸
19. Mirum est, pontifices tandem non permoveri posse praeconis voce, Mandato Mosi hodie In scriptura clamantis Exo. 36.⁹
- 15 20. Nec vir nec mulier quicquam offerat ultra in opere sanctuarii.¹⁰
21. Mosi temporibus cessatum est ab offerendis muneribus, eo quod oblata sufficerent et superhabundarent.¹¹
22. Non multa tamen erant sanctuaria tum in populo dei.
23. Hodie in una civitatula videmus quatuor vel .10. delubra. Et ea quidem auro, argento, purpura et gemmis supra fidem ornatissima, et plus quam superflua.
- 20 24. Clamat Moses non offerite, cessate ab offerendo, sufficit omnia abundant.¹²
25. Respondent Papistae, offerite, non apparete vacui, numquam est cessandum ab offerendo.
- 25 26. Inde vitulae ille genera indulgentiarum effloruerunt, Inde interdum libertas auro sacro divenditur atque pretio permittitur carniū usus ac ferme omnia sana veniunt.
27. Proinde subducite vos ab illa illice fratres, occludite quisque pro sua virili fistulae foramina, nil aliud efflantes quam vovete et id absque delectu offerite, et id ardentissime, redimite libertatem, et id quidem fortissime.
- 30